А 21. маја 1991. године СА Сабор СПЦ је подсетио архијереје на своју одлуку
из 1968. године (АС бр. 1024/ зап. 592):

„У погледу богослужбене праксе Српске Православне Цркве, држати се одлука
Светог Архијерејског Сабора АС бр. 24/ зап. 46 од 16/3. маја 1968. године, која,
између осталог, гласи: ... без обзира на праксу у другим православним Црквама...
остати при нашој богослужбеној пракси, држећи се традиције и прописа
„Архијерејског чиновника".

СА Сабор СПЦ је, својом одлуком од 6. октобра / 23. септембра 2006 (АСбр. 8, зап. 55)

решио следеће: „На основу члана 70. тачка 6. Устава Српске Православне Цркве
образовати Комисију за проучавање литургијских питања. У комисију се именују:

Његово Високопреосвештенство Митрополит загребачко-љубљански Господин
Јован - за председника; и за чланове Његово Преосвештенство Епископ канадски
Господин Георгије, Његово Преосвештенство Епископ жички Господин Хризостом,
Његово Преосвештенство Епископ бачки Господин Иринеј, Његово
Преосвештенство Епископ бихаћко-петровачки Господин Хризостом и Његово
Преосвештенство Епископ браничевски господин Игњатије.

Умолити Високопреосвећену и Преосвећену Господу епархијске архијереје да се,
у погледу служења Свете Литургије и других богослужења, држе - до даљњег -
устаљеног црквеног поретка―.

СА Сабор је, својом одлуком АС бр. 48 / зап. 24 и АС бр. 80 / зап. 166, од 15/2.
и 24/11. маја 2007, наложио:

„Ставити у дужност Комисији за проучавање литургијских питања да настави
започети рад, и да резултате до којих буде дошла достави Светом архијерејском
сабору на коначну одлуку, о чему консултовати праксу и духовна искуства осталих
помесних православних цркава, имајући у виду духовно стање нашег народа
и спремност свештенства да те промене проведе у живот.

Ову одлуку објавити у Саопштењу за јавност о раду мајског заседања Светог
архијерејског сабора, и Гласнику, службеном листу Српске православне цркве."

И у мају 2008. године, СА Сабор СПЦ донео је одлуку истоветног садржаја
(АС бр. 762/ зап. 529 од 29/16. Маја 2008.)

Када се има у виду овај низ одлука Светог Архијерејског Сабора Српске
Православне Цркве, постаје јасно да су сви сукоби у вези са богослужењима
у појединим нашим епархијама (пре свега на линији свештенство - верни народ)
последица непослушности највишем телу наше Цркве, чије је прејемство од
Апостолског сабора у Јерусалиму непорециво (Д.